Impii HARAS (luxus) Epicuri de grege porci

Sessentur, Domini plus juvat ARA pios.

Illi porci, orci caula eludentur in una.

Post vitam splendens hos manet aura poli

Ingens in medio chori propendet vexillum deauratum Flemmingiorum nomini atque memoriæ consecratum; cui, pariter cum *insigni* phrygii operis, litteræ initiales H. F. til & estis &c. C. H. S. I. H. una cum anno 1643. cernuntur adscriptæ, ne quid de tabellis & ceteris anathematis dicam a parietibus undequaque suspensis. Eleganti insuper adyto seu sacrario, eodemque ex saxis composito instructa est sacra ædes hæc. Æmulari voluit recentis operis hujus autor Mag. *LAURENTIUS SACKLINUS* pastor & præpositus provincialis hodie meritissimus, formam & descriptionem sacrarii ecclesiæ primariæ: factumque ut parte subterranea conditorium acridinis & rigentis frigoris expers inveniatur vinum eucharisticum: inveniatur in contiguo cryptam & loculamenta parata exuviis suis ministri fideles etiam, qui doctrina verbi pariterque exemplo gregi suo ad salutem viam monstraverint. De suggestu coloribus atque picturis variis

tiis obducto, nihil est quod adjiciam. Fori, nostrati-
 bus Lectare, recipiendo juvenum globo depurati, introi-
 tui ad occidentem, Sacelli hujus insinent. Imaginibus ex
 sacra historia, pietati & devotioni velificantibus pulcre
 ac egregie condecorati visuntur. Vides ibi *paradisum* sive
 hortum *Eden*. vides arbores variorum generum; vides *A-*
damum & Evam, eorumque statum ante & post lapsum:
 vides eandem marito fructum, pariterque generis hu-
 mani noxam porrigentem; vides *angelum* ceu custodem
 horti, ensen vagina nudatum in manu tenentem sua.
 Emblemata cetera, numero non pauciora, nunc non at-
 tingo. Occurrit tectum coloribus introrsum per omnia
 obductum. Prostant candelabra multiplici brachiorum
 contextu ab ipso tecto semet demittentia. Ne quid de
 fenestrarum distinctis ordinibus loquar, quibus a tene-
 bris & templis pontificiorum lux sacra Evangelii nostri
 temporis, non male discriminatur.

§ XVII.

DE Sacello *Hietamäsi* nobis dicendum non multum re-
 liqui fecit vetustas, quæ cetera omnia, se quam
 consumit, cuique, ne quæ supersunt nostri ævi locique
 omnia perimat, præsentem in os offam seu opellam ob-
 jicere volui. Nomen sacelli a duabus vocibus, *hietä*
puta & mäsi, compositum est, non procul a littore a-
 mnis *ylösjo* situm; unde quoque pagus *Hietamäsi* suam tra-
 hit denominationem. Quo anno primordia sua accepe-
 rit, & quinam sint fundatores ejusdem primi, omnes
 latet, quoscunque consului. Hoc saltem constat, quod
 ex tignis & trabibus ædificatum sit. Et quia ignoratur
 ejus origo, inter antiquiora fana oræ hujus non imme-
 rito multi sunt, qui numerare velint. Ante fundatio-